
ESTADÍSTICA OFICIAL TEMPORADA 2012 - 2013

XXXVIII COPA DEL REY - Jornada 5  TV SI     Resultado
FINALEncuentro: Naturhouse La Rioja - BM. At. Madrid  

Celebrado en: Logroño, el 04/05/2013 a las 18:30  
28 - 38

Pabellón: Palacio de los Deportes de la Rioja Número de espectadores:   Tiempo:    
Árbitros

Gregorio Muro San José - Alfonso Rodríguez Murcia
Porteros titulares   1T

(15-18)
2T

(28-38)LOG 1 ATM 1  
 

A 1E 2E D DD EX Tiempo Muerto  
Naturhouse La Rioja Entrenador: 153C - Jesús Javier González Fernández             1P 20:03 2P 05:52 - 08:58  

Goles / Lanzamientos = Efectividad SANCIONES ATAQUE DEFENSA FALTAS
7 in. N Jugador TOTAL 6M 7M 9M Cont. A 1E 2E D DD EX P/G 7Mp PB LB 7Mc REC FT FR

* 1 Jorge Martinez Martinez (PO) 0/0=0% 0/0=0% 0/0=0% 0/0=0% 0/0=0%             0 0 0 0 0 0 0 0
  3 Alberto Miralles Anguera de Sojo (ED) 1/2=50% 1/2=50% 0/0=0% 0/0=0% 0/0=0%             0 0 0 0 0 0 0 0
* 4 Thiagus Petrus Gonçalves Dos Santos (LI) 8/8=100% 5/5=100% 0/0=0% 2/2=100% 1/1=100% 0 6 15       0 1 2 1 1 2 0 0
* 5 Niko Mindegía Elizaga (CE) 1/4=25% 1/3=33% 0/0=0% 0/0=0% 0/1=0%             1 0 0 0 0 0 1 0
  6 Unai Arrieta Aizpurua (EI) 2/3=67% 0/0=0% 0/0=0% 0/0=0% 2/2=100%             0 0 0 0 0 0 0 0
  7 Miguel Angel Velasco Encinas (CE) 0/0=0% 0/0=0% 0/0=0% 0/0=0% 0/0=0%             0 0 0 0 0 0 0 0
  8 Darío Ajo Villarraso (PI) 2/4=50% 2/4=50% 0/0=0% 0/0=0% 0/0=0%             0 0 0 0 0 0 0 0
  9 Alexandre Tioumentsev Barabash (CE) 1/2=50% 1/2=50% 0/0=0% 0/0=0% 0/0=0%             2 0 1 0 0 0 0 0
  10 Jorge Luis Paván López (LD) 5/9=56% 3/5=60% 0/0=0% 2/4=50% 0/0=0% 12 40         3 0 0 0 1 0 0 0
* 11 Victor Hugo Lopez Romero (LD) 4/7=57% 1/4=25% 0/0=0% 3/3=100% 0/0=0% 9           0 0 0 0 0 0 0 0
  12 Gurutz Aguinagalde Aquizu (PO) 0/0=0% 0/0=0% 0/0=0% 0/0=0% 0/0=0%             0 0 0 0 0 0 0 0
  15 Álvaro Bozalongo Ruiz (PI) 0/0=0% 0/0=0% 0/0=0% 0/0=0% 0/0=0%             0 1 0 0 0 0 0 0
* 21 David Cuartero Sánchez (ED) 2/7=29% 2/5=40% 0/2=0% 0/0=0% 0/0=0%             1 0 0 0 0 1 0 0
* 24 Marko Curuvija (EI) 0/1=0% 0/1=0% 0/0=0% 0/0=0% 0/0=0%             0 0 0 0 0 0 0 0
* 45 Rafael Da Costa Capote (LI) 1/3=33% 1/1=100% 0/0=0% 0/2=0% 0/0=0%   46         0 0 0 0 1 2 0 1
  86 Ales Abrao Silva (PI) 1/3=33% 1/3=33% 0/0=0% 0/0=0% 0/0=0%             0 0 1 0 0 1 0 1

TOTAL 28/53=53% 18/35=51% 0/2=0% 7/11=64% 3/4=75% 3 3 2 0 0 0 7 2 4 3 3 6 1 2
  Paradas / Lanzamientos = Efectividad  
  N Jugador TOTAL 6M 7M 9M Cont.  
  1 Jorge Martinez Martinez (PO) 5/26=19% 2/17=12% 2/2=100% 1/5=20% 0/2=0%  
  12 Gurutz Aguinagalde Aquizu (PO) 4/21=19% 2/13=15% 0/1=0% 1/5=20% 1/2=50%  
  TOTAL 9/47=19% 4/30=13% 2/3=67% 2/10=20% 1/4=25%  

 
3 Alberto Miralles 
Anguera de Sojo 
(ED)

 
4 Thiagus Petrus 
Gonçalves Dos 
Santos (LI)

 
5 Niko Mindegía 
Elizaga (CE)  

6 Unai Arrieta 
Aizpurua (EI)  

7 Miguel Angel 
Velasco Encinas 
(CE)

 
8 Darío Ajo 
Villarraso (PI)  

      1/1   3/3   1/1     0/1         1/1               1/1  

          2/2   1/1     0/1       1/1                  

              1/1       1/1                     1/1    

 

 
9 Alexandre 
Tioumentsev 
Barabash (CE)

 
10 Jorge Luis 
Paván López (LD)  

11 Victor Hugo 
Lopez Romero 
(LD)

 
15 Álvaro 
Bozalongo Ruiz 
(PI)

 
21 David Cuartero 
Sánchez (ED)  

24 Marko Curuvija 
(EI)  

            1/1 1/1   1/1 2/3             1/1   0/1          

  1/1       2/3       0/1 0/1               0/1          

          1/1         1/1             0/1   1/2          

 

  45 Rafael Da Costa 
Capote (LI)

  86 Ales Abrao 
Silva (PI)

  0    0     

      1/1                          

    0/1                          

              1/1                  

 

                                                   

  EQUIPO   Ataque Defensa  

  Goles/Lanzam.    

  5/5 3/5 5/6    

  5/7 0/1 2/5    

  1/2 3/3 4/5    

  FUE:5 POS:9 BLO:3    

   

  PORTEROS    

  Paradas/Lanzam.    

  3/8 3/5 3/8    

  0/8   0/8    

  0/4 0/2 0/4    

   

  1 Jorge Martinez 
Martinez (PO)

   

  2/7 1/1 2/5    

  0/6   0/6    

  0/1        

   

 
12 Gurutz 
Aguinagalde 
Aquizu (PO)

   

  1/1 2/4 1/3      

  0/2   0/2   Contraataque:5     7M:2  

  0/3 0/2 0/4      

     



 
A 1E 2E D DD EX Tiempo Muerto  

BM. At. Madrid Entrenador: 180C - Talant Dujshebaev             1P   2P    
Goles / Lanzamientos = Efectividad SANCIONES ATAQUE DEFENSA FALTAS

7 in. N Jugador TOTAL 6M 7M 9M Cont. A 1E 2E D DD EX P/G 7Mp PB LB 7Mc REC FT FR
* 1 Jose Javier Hombrados Ibañez (PO) 0/0=0% 0/0=0% 0/0=0% 0/0=0% 0/0=0%             0 0 0 0 0 0 0 0
  2 Miguel Sánchez Migallón Naranjo (LI) 1/1=100% 1/1=100% 0/0=0% 0/0=0% 0/0=0%             0 0 0 0 0 0 0 0
  4 Eduard Fernández Roura (PI) 0/0=0% 0/0=0% 0/0=0% 0/0=0% 0/0=0%             0 1 0 0 1 0 0 1
* 5 Jonas Källman (EI) 3/4=75% 2/3=67% 0/0=0% 0/0=0% 1/1=100% 3 36         0 0 0 0 0 0 0 0
  8 Alvaro Ferrer Vecilla (LI) 1/1=100% 0/0=0% 0/0=0% 1/1=100% 0/0=0%             0 0 0 0 0 0 0 0
  9 Angel Romero Rodríguez (PI) 0/1=0% 0/1=0% 0/0=0% 0/0=0% 0/0=0%             0 0 1 0 0 0 0 0
  12 Antonio Garcia Diez (PO) 0/0=0% 0/0=0% 0/0=0% 0/0=0% 0/0=0%             0 0 0 0 0 0 0 0
* 13 Julen Aguinagalde Aquizu (PI) 8/8=100% 8/8=100% 0/0=0% 0/0=0% 0/0=0%             0 0 0 0 0 0 0 0
  14 David Davis Cámara (ED) 0/0=0% 0/0=0% 0/0=0% 0/0=0% 0/0=0%             0 1 0 0 0 0 0 0
  16 Magnus Rogne Dahl (PO) 0/0=0% 0/0=0% 0/0=0% 0/0=0% 0/0=0%             0 0 0 0 0 0 0 0
  21 Joan Cañellas Reixach (CE) 7/10=70% 4/5=80% 0/1=0% 3/4=75% 0/0=0%   33         2 0 0 2 0 0 3 0
* 22 Mariusz Jurkiewicz (LI) 8/8=100% 5/5=100% 0/0=0% 1/1=100% 2/2=100% 17 22         0 0 1 0 1 0 0 0
  25 Jakov Gojun (LI) 2/2=100% 2/2=100% 0/0=0% 0/0=0% 0/0=0% 4           0 0 0 0 0 0 0 0
* 27 Josep Masachs Gelma (ED) 2/3=67% 2/2=100% 0/0=0% 0/0=0% 0/1=0%             1 0 0 0 0 0 0 0
* 34 Ivano Balic (1L) 2/2=100% 2/2=100% 0/0=0% 0/0=0% 0/0=0%   19         4 1 0 0 0 1 0 1
* 77 Kiril Lazarov (LD) 4/7=57% 0/1=0% 1/2=50% 3/4=75% 0/0=0%             2 0 0 0 0 0 0 0

TOTAL 38/47=81% 26/30=87% 1/3=33% 8/10=80% 3/4=75% 3 4 0 0 0 0 9 3 2 3 2 1 3 2
  Paradas / Lanzamientos = Efectividad  
  N Jugador TOTAL 6M 7M 9M Cont.  
  1 Jose Javier Hombrados Ibañez (PO) 9/33=27% 5/22=23% 1/1=100% 2/6=33% 1/4=25%  
  16 Magnus Rogne Dahl (PO) 2/5=40% 1/2=50% 1/1=100% 0/2=0% 0/0=0%  
  TOTAL 11/39=28% 6/24=25% 2/2=100% 2/9=22% 1/4=25%  

 
2 Miguel Sánchez 
Migallón Naranjo 
(LI)

 
4 Eduard 
Fernández Roura 
(PI)

 
5 Jonas Källman 
(EI)  

8 Alvaro Ferrer 
Vecilla (LI)  

9 Angel Romero 
Rodríguez (PI)  

12 Antonio Garcia 
Diez (PO)  

                  0/1           1/1     0/1            

                  1/1                            

      1/1           1/1 1/1                            

 

 
13 Julen 
Aguinagalde 
Aquizu (PI)

 
14 David Davis 
Cámara (ED)  

21 Joan Cañellas 
Reixach (CE)  

22 Mariusz 
Jurkiewicz (LI)  

25 Jakov Gojun 
(LI)  

27 Josep Masachs 
Gelma (ED)  

  1/1 1/1 1/1           2/3 0/1 1/2   2/2   2/2               0/1  

      2/2           1/1 2/2   1/1   2/2       1/1       1/1  

    1/1 2/2               1/1   1/1       1/1       1/1      

 

  34 Ivano Balic 
(1L)

  77 Kiril Lazarov 
(LD)

  0    0     

          0/1 1/2 0/1                  

  2/2       3/3                    

                                 

 

                                                   

  EQUIPO   Ataque Defensa  

  Goles/Lanzam.    

  5/8 2/5 5/8    

  8/8   8/8    

  4/4 2/2 4/4    

  FUE:0 POS:0 BLO:3    

   

  PORTEROS    

  Paradas/Lanzam.    

  0/5 2/5 1/6    

  2/7 1/1 3/5    

  1/2 0/3 1/5    

   

 
1 Jose Javier 
Hombrados Ibañez 
(PO)

   

  0/4 2/3 1/6    

  2/7 1/1 2/4    

  0/1 0/2 1/5    

   

  16 Magnus Rogne 
Dahl (PO)

   

    0/2        

      1/1   Contraataque:5     7M:3  

  1/1 0/1        

     


